
 
 

Uchwała Nr XXIV/224/2014 
Rady Gminy Potworów 
z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji  
dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego  

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego  
lub osoby fizyczne na terenie Gminy Potworów oraz  trybu i zakresu  

kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594  t.j. z późn. zm.) oraz  art.80 ust.4 i art 90 ust 4 ustawy z dnia  
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572   z późn. zm.) 
oraz w związku z art. 6 i 14 ust.1 i 3  ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2013r. poz. 827), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 
Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazanych z budżetu Gminy Potworów dla 
prowadzonych na terenie Gminy Potworów: 
1. Przedszkoli publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne nie będące jednostką 

samorządu terytorialnego. 
2. Przedszkoli niepublicznych. 
3. Innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego (punkt przedszkolny, zespół wychowania 

przedszkolnego). 
§ 2 

1. Przedszkola wymienione w § 1 pkt 1 uchwały otrzymują dotację na każde dziecko w wysokości 
100% planowanej w budżecie gminy wydatków bieżących , w przeliczeniu na jedno dziecko  
w przedszkolach gminnych, które poniesie gmina w roku udzielenia dotacji, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. 

2.  Przedszkola wymienione § 1 pkt 2 uchwały otrzymują dotację na każde dziecko w wysokości 
75% planowanych w budżecie gminy wydatków bieżących, w przeliczeniu na jedno dziecko  
w przedszkolach gminnych, które poniesie Gmina Potworów w roku udzielenia dotacji, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu gminy,  z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości  równej 
kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola  w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę Potworów.  W przypadku braku na terenie gminy przedszkola 
publicznego, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez 
najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego. 

3. Inne formy wychowania przedszkolnego  wymienione w § 1 pkt 3 uchwały otrzymują dotację na 
każde dziecko w wysokości 40% planowanych w budżecie gminy wydatków bieżących,  
w przeliczeniu na jedno dziecko w przedszkolach gminnych, które poniesie gmina w roku 
udzielenia dotacji, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego  
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola  
i oddziału przedszkolnego części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną formę wychowania 
przedszkolnego poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji planowaną liczbę uczniów nie 
później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. W przypadku braku 
na terenie gminy przedszkola publicznego, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki 
bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego 



pomniejszonych  o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu gminy, a także o kwotę otrzymanej przez gminę  dotacji celowej  
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego.  

§ 3 
1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej przedszkole lub punkt przedszkolny,  

na okres jednego roku budżetowego. 
2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Potworów nie później niż do dnia  

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji 
3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4 
1. Osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuję  

Wójtowi Gminy Potworów w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, informację o liczbie uczniów  
wg. stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja, ustaloną na podstawie 
dokumentacji przebiegu nauczania. 

2. Dotacje za miesiąc lipiec-sierpień przekazywane są na podstawie informacji o liczbie uczniów na 
dzień 1 czerwca z uwzględnieniem uczniów skreślonych z listy uczniów. 

3. Wzór informacji o liczbie dzieci, o której mowa w ust 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. Jeżeli do przedszkola  lub innej formy wychowania przedszkolnego uczęszczają dzieci  będące 
mieszkańcami innych gmin, osoba prowadząca oprócz informacji, o której mowa w ust. 1 
przekazuje dane o dzieciach z innych gmin. 

5. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest na każde dziecko wykazane we wniosku,  
o którym mowa w ust. 1 oraz 2 i przekazywana jest w 12 częściach, na wskazany we wniosku 
rachunek bankowy, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

6. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy. 
7. Nadpłaty bądź niedopłaty wykazane w rozliczeniu miesięcznym będą korygowane przy 

przekazaniu kolejnej raty dotacji.  
§ 5 

Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku: 
1. Zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole lub  inną formę wychowania 

przedszkolnego. 
2. Wykreślenie z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty. 
3. Nie wywiązania się z obowiązków rozliczenia otrzymanych części dotacji. 
4. Odmowy udostępnienia osobą kontrolującym wymaganej dokumentacji. 

§ 6 
1. Ostatecznego rozliczenie udzielonej dotacji osoba prowadząca przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego dokonuje w terminie do 15 stycznia roku następnego na druku 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, na podstawie faktycznej liczby uczniów 
uczęszczających. 

2. W ramach rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 w terminie do 31 marca, dotowanemu przekazuje 
się wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji 
niższej niż należna za dany rok. 

3. W przypadku nadpłacenia dotacji, kwota nadpłacona podlega zwrotowi na konto Gminy Potworów 
w terminie 15 dni od poinformowania osoby prowadzącej przedszkole lub inną formę wychowania 
przedszkolnego o wysokości nadpłaconej dotacji. 

4. W przypadku wykorzystania dotacji lub jej części na cel niezgodny z jej przeznaczeniem dotacja 
lub jej część wraz z odsetkami ustawowymi podlega zwrotowi na konto Gminy Potworów  
w terminie 15 dni od wezwania osoby prowadzącej zobowiązanej do zwrotu. 

§ 7 
1. Wójtowi Gminy Potworów przysługuje prawo kontroli. 
2. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Potworowie. 



3. W ramach kontroli, o której mowa w ust.1 kontrolujący może badać dokumenty i inne nośniki 
informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wykorzystania dotacji,  
w tym dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania. 

4. Osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego na żądania 
kontrolującego jest zobowiązana dostarczyć lub udostępnić dokumenty oraz udzielić wyjaśnień  
i informacji w terminie określonym przez kontrolującego. 

5. Kontrolujący z przeprowadzonej kontroli sporządza protokół i wystąpienia pokontrolne wskazujące 
na dokonane ustalenia i określające terminy wykonania ewentualnych zaleceń pokontrolnych. 

6. Protokół winien zawierać datę, zakres kontroli, czynności podjęte w toku kontroli,  
a w szczególności zbadane dokumenty i podpisy osób uczestniczących w kontroli. 

§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXIV/224/2014 
Rady Gminy Potworów 
z dnia 28 marca 2014 r. 

 
 
 
….........................................                                                                                             …........................................ 
       pieczęć placówki                                     miejscowość i data 
 
 
 
 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
na rok budżetowy............ 

 
 
 
 
1. Nazwa i adres niepublicznego przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego.....................  

….........................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................ 

2. Pełna nazwa i adres organu prowadzącego....................................................................................... 
…............................................................................................................................................................... 
…............................................................................................................................................................... 
3. Imię, nazwisko i numer kontaktowy osoby sporządzającej miesięczne informacje o liczbie uczniów 

i wychowanków oraz roczne rozliczenie wykorzystanej dotacji: 
             imię i nazwisko.............................................................................................................................. 
             telefon kontaktowy........................................................................................................................ 
4. Data wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji publicznych, placówek: 
             data wydania zaświadczenia........................................................................................................ 
             numer zaświadczenia o wpisie..................................................................................................... 
5. Data rozpoczęcia działalności przedszkola, placówki......................................................................... 
6. Planowana miesięczna liczba dzieci................................................................................................... 
       w tym liczba dzieci spoza Gminy Potworów....................................................................................... 
7. Nazwa banku oraz rachunku bankowego właściwego do przekazania dotacji: 
       nazwa banku....................................................................................................................................... 
       nr rachunku......................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził:..........................................                                       …............................................................ 
                       podpis i nr telefonu                                                         pieczątka i podpis organu prowadzącego 
                                                                                                                                 lub osoby upoważnionej 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXIV/224/2014 
Rady Gminy Potworów 
z dnia 28 marca 2014 r. 

 
 
 
….........................................                                                                                             …........................................ 
       pieczęć placówki                                     miejscowość i data 
 

 
 

  
INFORMACJA MIESIĘCZNA 

O LICZBIE UCZNIÓW 
na miesiąc i rok…………………… 

 
 
 
1. Nazwa i adres niepublicznego przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego 

…………………………………………………………………………………………..................................
............................................................................................................................................................ 

2. Liczba uczniów ogółem według stanu na pierwszy dzień miesiąca…………...................................... 
w tym: 
a) liczba uczniów niepełnosprawnych ogółem z podaniem rodzaju niepełnosprawności ………. z: 

………………………………………………………… 
……………………………………… ………………… 
……………………………………… ………………… 

b) liczba uczniów z poza terenu Gminy Potworów ogółem …………………. z tego: 
a) z gminy (nazwa i adres) ………………………. liczba……………….. 

- z miejscowości ……………………….................liczba………………. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził:..........................................                                       …............................................................ 
                       podpis i nr telefonu                                                         pieczątka i podpis organu prowadzącego 
                                                                                                                                 lub osoby upoważnionej 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XXIV/224/2014 
Rady Gminy Potworów 
z dnia 28 marca 2014 r. 

 
 
 
….........................................                                                                                             …........................................ 
       pieczęć placówki                                     miejscowość i data 
 
 

 
ROZLICZENIE ROCZNE DOTACJI 

                                      otrzymanej z budżetu Gminy w …..............r 

 

1. Nazwa i adres niepublicznego przedszkola/ innej formy wychowania przedszkolnego 
…...............................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................... 
2. Pełna nazwa i adres organu prowadzącego.......................................................................................... 
…............................................................................................................................................................... 
…............................................................................................................................................................... 
 
Lp. Miesiąc Liczba 

uczniów  
którą 
przyznano 
dotację 

W tym liczba uczniów 
niepełno-sprawnych  

W tym 
liczba 
uczniów z 
terenu innej 
gminy 

Kwota dotacji 
otrzymanej 

Wykorzystana 
dotacja 

 

1. Styczeń           

2. Luty           

3. Marzec           

4. Kwiecień           

5. Maj           

6. Czerwiec           

7. Lipiec           

8. Sierpień           

9. Wrzesień           

10. Październik           

11. Listopad           

12. Grudzień           

  Razem           
  
 
 
 
 
Sporządził:..........................................                                       …............................................................ 
                       podpis i nr telefonu                                                         pieczątka i podpis organu prowadzącego 
                                                                                                                                 lub osoby upoważnionej 
 
 
 


